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Jerzy Slazak  

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 46-850 82 897, 467-612 28 97      

jerzy.slazak@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholm 

  

ÖVERKLAGANDE AV LÄNSSTYRELSENS BESLUT I 

ÄRENDE OM KLAGOMÅL PÅ VEDRÖK - FASTIGHETEN 

FORSTENA 5, I STOCKHOLMS KOMMUN 

Remiss från Miljödomstolen – Mål nr M 581-08 

Förslag till beslut 

 

1.    avstyrka bifall till överklagandet över länsstyrelsebeslutet. 

2.    åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande till stöd för nämndens beslut 

 

 

 

Gunnar Söderholm Birgitta Björk 

Bakgrund 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade (beslut med stöd av delegation) den 13 juli 

2006 att lämna klagomålen från år 2000 av Lars Olsson, Boställsvägen 4, och Eva Pulls 

Kjellkvist, Boställsvägen 1, gällande vedrök från Iskcons (Internationella sällskapet för 

Krishna medvetande) fastighet på Lövåsvägen 8, utan ytterligare åtgärd. 

 

Lars Olsson och Yvette Olsson – närboende - överklagade den 1 september 2006 Miljö- 

och hälsoskyddsnämndens beslut till Länsstyrelsen i Stockholms Län under åberopande 

att störningarna orsakade av vedeldning fortsatte och att vid rökutveckling gick det 

knappt att vistas utomhus eller vädra när man var inomhus. 

 

Länsstyrelsen beslutade den 11 januari 2008 i huvudsak i enlighet med nämndens beslut 

men gjorde vissa tillägg. (Bilaga 1). 

 

Lars Olsson och Yvette Olsson överklagade den 1 februari 2008 Länsstyrelsens beslut 

hos Miljödomstolen (Bilaga2). 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden har den 13 februari 2008 fått överklagandet för yttrande 

senast den 13 mars 2008. Förvaltningen har sökt anstånd hos Miljödomstolen till den 27 

mars 2008. Anstånd har beviljats. 

 

Den 30 maj 2007 inkom ett nytt klagomål med dnr 2007-003707-350 om olägenheter från 

vedeldningen på aktuell fastighet. Klagomålet kom från Nicklas Skagervik jämte 

ytterligare 48 närboende personer på en ingiven lista, varibland aktuella klaganden även 

återfinns. Nicklas Skagervik har uppgett i sin skrivelse att olägenhet fortsätter och att 

Iskcon inte följer länsstyrelsens anvisningar. Förvaltningen kommunicerade med Iskcon i 

sedvanlig ordning och fick svar från Tore Karlson, fastighetsansvarig på Iskcon att 

pannan kommer att renoveras och att renoveringen ska vara slutfört i mitten av augusti 

2007. Den 4 mars 2008 hade förvaltningen telefonkontakt med Tore Karlson som 

bekräftade att pannan renoverats, att det eldas i pannan enligt länsstyrelsens anvisningar 

samt att rengöring av pannan sker med tätare intervall. Förvaltningen försökte den 4 mars 

2008 via telefon nå den klagande Nicklas Skagervik men utan framgång. Några klagomål 

i form av telefonsamtal eller i skriftlig form har inte inkommit till förvaltningen från de 

klagande sedan den 31 maj 2007, då det nya klagomålet initierades. 

Förvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen anser att överklagandet till Miljödomstolen av Länsstyrelsens beslut 

från klagandena Lars Olsson och Yvette Olsson inte tillför några nya omständigheter eller 

aspekter som ger förvaltningen anledning att omvärdera situationen och sitt tidigare 

beslut. Förvaltningen finner att den noggranna utredning som gjorts i ärendet dels av 

förvaltningen dels av länsstyrelsen, visar att ytterligare åtgärder inte rimligen bör krävas 

av ägaren till fastigheten. Vad klagandena anfört menar förvaltningen inte bör ändra den 

bedömning länsstyrelsen gjort. Förvaltningen har inget sakunderlag som kan styrka 

klagandenas påståenden om avvikelser från kraven på sättet att elda. 

 

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden avstyrker bifall till 

klagomålen över länsstyrelsebeslutet. 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Länsstyrelsens beslut 

Bilaga 2 Lars Olsson Och Yvette Olsson överklagande till Miljödomstolen 

 


